
     
 
Lukioiden opetussuunnitelma, yhteinen osa   
 
5.3 Opiskeluhuolto   
 
Lukion opiskeluhuollon tavoitteena on edistää opiskelijoiden oppimista, terveyttä ja hyvinvointia 
ja huolehtia oppilaitosyhteisön hyvinvoinnista sekä opiskeluympäristön terveellisyydestä ja turval-
lisuudesta. Opiskeluhuoltoa toteutetaan sekä yhteisöllisenä että yksilökohtaisena opiskeluhuolto-
na. Opiskeluhuolto on kaikkien oppilaitoksissa työskentelevien ja opiskeluhuoltopalveluista vas-
taavien työntekijöiden tehtävä. (Oppilas- ja opiskelijahuoltolaki 1287/2013 3 §)  
 
Yhteisöllinen ja yksilökohtainen opiskeluhuolto 
 
Yhteisöllinen opiskeluhuolto on osa lukion toimintakulttuuria ja toimia, joilla edistetään opiskeli-
joiden osallisuutta, oppimista, hyvinvointia ja terveyttä. Yksilökohtaisella opiskeluhuollolla tarkoi-
tetaan opiskelijalle annettavia opiskeluhuollon palveluja: opiskeluterveydenhuolto, psykologi- ja 
kuraattoripalvelut sekä yksittäistä opiskelijaa koskeva monialainen opiskeluhuolto. 
 
Opiskeluhuoltosuunnitelma 
 
Opiskeluhuollon toteuttamista, arviointia ja kehittämistä varten on laadittu lukioiden yhteinen 
opiskeluhuoltosuunnitelma. Yhteistä opiskeluhuoltosuunnitelmaa täsmennetään lukiokohtaisesti 
lukion opiskeluhuollon toimintasuunnitelmassa.  
 
Lukiokohtainen opiskeluhuoltoryhmä – yhteisöllinen hyvinvointiryhmä (YHR) 
 
Oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukainen oppilaitoskohtainen opiskeluhuoltoryhmä (OHR) on ni-
metty Vantaalla yhteisölliseksi hyvinvointiryhmäksi (YHR). Kaikissa vantaalaisissa lukioissa toimii 
säännöllisesti kokoontuva moniammatillinen yhteisöllinen hyvinvointiryhmä. Sen tehtävänä on 
vastata lukion opiskeluhuollon suunnittelusta, kehittämisestä, toteuttamisesta ja arvioinnista. 
Ryhmän keskeinen tehtävä on lukioyhteisön terveellisyyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden edis-
täminen sekä muun yhteisöllisen opiskeluhuollon toteuttaminen ja kehittäminen. Ryhmää johtaa 
lukion rehtori.  
 
Asiantuntijaryhmät 
 
Asiantuntijaryhmä kootaan yksittäisen opiskelijan tai opiskelijaryhmän opiskeluhuollon tuen tar-
peen selvittämiseksi ja palvelujen järjestämiseksi. Ryhmän kokoaa se opetushenkilöstön tai opis-
kelijahuollon palvelujen edustaja, jolle asia työtehtävien perusteella kuuluu. 
 
Lukioiden yhteinen opiskeluhuoltosuunnitelma  
 
Vuonna 2012 valmistunut lukioiden opiskelijahuollon käsikirja on toiminut pohjana laadittaessa 
uutta oppilas- ja opiskelijahuoltolakia sekä opetussuunnitelman perusteita vastaavaa Vantaan lu-
kioiden yhteistä opiskeluhuoltosuunnitelmaa. Yhteinen opiskeluhuoltosuunnitelma linjaa ja ohjaa 
lukioiden opiskeluhuoltotyötä ja se korvaa aikaisemmin laaditun opiskelijahuollon käsikirjan. 
Opiskeluhuoltosuunnitelmassa on kuvattu opiskeluhuollon kokonaistarve ja käytettävissä olevat 
opiskeluhuoltopalvelut sekä yhteisöllisen ja yksilökohtaisen opiskeluhuollon periaatteet ja toimin-
tatavat. Yhteisölliseen opiskeluhuoltoon kuuluvia linjauksia ovat lukiokohtaisten yhteisöllisten hy-
vinvointiryhmien toiminnan periaatteet, yhteistyö ja toimenpiteet opiskelijoiden ja huoltajien 
osallisuuden vahvistamiseksi, eri hallintokuntien yhteistyö ja paikalliset tukiverkostot opiskelijan 
tarvitsemien palvelujen turvaamiseksi ja opiskelijan ohjaamiseksi tarvittaviin palveluihin sekä 



opiskeluyhteisöjen turvallisuuden edistämiseen liittyvät toimenpiteet. Yksilökohtaisen opiskelu-
huollon järjestämiseksi opiskeluhuoltosuunnitelmassa on kuvattu yhteiset periaatteet asiantunti-
jaryhmien kokoamiseksi. Muita yhteisesti linjattuja asioita ovat opiskeluhuoltotyötä tekevien teh-
tävät ja keskinäinen työnjako, kirjaamiseen liittyvät käytänteet, yhteistyö huoltajien kanssa otta-
en huomioon oppilaitoksessa olevat alaikäiset ja täysi-ikäiset opiskelijat, opiskelijalle tarjottava 
tuki ja ohjaus opiskeluun sekä kehitykseen tai elämäntilanteeseen liittyvissä fyysisissä, psyykki-
sissä ja sosiaalisissa vaikeuksissa. Opiskeluhuoltosuunnitelma tarkistetaan vuosittain. 
 
Lukion opiskeluhuollon toimintasuunnitelma 
 
Vantaan lukioiden yhteistä opiskeluhuoltosuunnitelmaa täsmennetään lukiokohtaisesti lukion lu-
kuvuotta varten laadittavassa opiskeluhuollon toimintasuunnitelmassa. Lukioiden yhteisessä 
opiskeluhuoltosuunnitelmassa määritellään linjaukset lukioiden opiskeluhuollon toimintasuunni-
telmien laatimiseksi. 
 
 


